1

報道関係各位                                                      2016年9月6日

  アライドアーキテクツ株式会社

アライドアーキテクツ、料理写真共有アプリ「SnapDish」を運営するヴァズ株式会社へ出資

アライドアーキテクツ株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：中村壮秀、証券コード：6081）は、料理

写真共有アプリ「SnapDish（スナップディッシュ） 料理カメラ」（https://snapdish.co）を運営するヴァズ株式会社（本

社：東京都武蔵野市、代表取締役：舟田 善、以下「ヴァズ社」）へ出資しましたのでお知らせいたします。

SnapDishは、料理写真の投稿を専門にした無料の写真共有アプリです。料理の写真または写真とレシピを

セットで投稿しユーザー間でコミュニケーションを行うことが可能で、写真の投稿数は2011年のサービス開始

から現在までに累計1,000万枚以上にのぼります。また、調味料メーカーや飲料メーカーなど多数の企業がア

プリ上に公式アカウントを開設しており、生活者に向けたプロモーションにも活発に利用されています。

このたびの出資は、SnapDishが擁する料理愛好ユーザーおよび食料品メーカー企業などとの豊富なネット

ワークが、アライドアーキテクツが手がけるSNSマーケティング支援の事業領域と高い親和性を持ち、これらを

連携することで両社においてさらなる事業成長が見込めると判断したためです。

特に、SnapDish上に投稿される料理写真などのUGC※を当社サービスと組み合わせ、独自の広告パッケージな

どを共同で開発することにより、「食」に特化したSNSマーケティング支援をさらに加速していきたいと考えています。

アライドアーキテクツでは今後も、国内外の多様な市場・領域においてSNSの効果的なマーケティング活用

を支援するべく積極的な事業連携を図るとともに、サービスのさらなる進化を目指してまいります。

※ User-Generated Contentsの略。Webサイトのユーザーによって制作・作成されたコンテンツの総称

■「SnapDish 料理カメラ」サービスイメージ

PRESS RELEASE

https://snapdish.co/

2

＜アライドアーキテクツ株式会社 会社概要＞

・代表者  ： 代表取締役社長 中村 壮秀

・所在地  ： 東京都渋谷区恵比寿一丁目19-15 ウノサワ東急ビル4階

・URL  ： http://www.aainc.co.jp

・設立  ： 2005年8月30日

・事業内容 ： SNSマーケティング支援事業

＜ヴァズ株式会社 会社概要＞

・代表者  ： 代表取締役 舟田 善

・所在地  ： 東京都武蔵野市御殿山 1-5-6 NEST403

・URL  ： http://vuzz.com

・設立  ： 2010年2月

・事業内容 ： 料理写真共有サービス「SnapDish 料理カメラ」の運営

＜アライドアーキテクツとは＞

「ソーシャルテクノロジーで、世界中の人と企業をつなぐ」というミッションのもと、企業がFacebookやTwitter、

InstagramなどのSNSを効果的にマーケティング活用するための様々なサービス／ソリューションを提供する、

国内最大級のSNSマーケティング専業会社です。これまでに4,000社以上と取引実績を持ち、約400万人の

SNSユーザーネットワークを擁しています。2012年よりグローバル展開を開始し、現在は中国や東南アジアな

ど世界に向けてサービスを提供しています。

＊ 本プレスリリースに記載している会社名および商品・サービス名は各社の商標または登録商標です。

【リリースに関するお問い合わせ先】

アライドアーキテクツ株式会社 社長室 広報チーム

TEL：03-6408-2791  MAIL：press@aainc.co.jp

http://www.aainc.co.jp/
http://vuzz.com/
file:///C:/Users/miyazaki.yuki/Downloads/miyazaki.yuki@aainc.co.jp